
 

 

 

Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 

14.06. 2019                                              № 22                                                                   

с. Крутиха 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2018 год 

 

        В соответствии со  ст. 24 Устава муниципального образования Крутихинский 

район Алтайского края районный Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

     1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2018 год и направить 

главе района для подписания и опубликования. 

     2. Опубликовать настоящее решение в сборнике муниципальных правовых актов 

Крутихинского района и разместить на официальном сайте Администрации района. 

      3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию рай-

онного  Совета депутатов по вопросам бюджета, налоговой и экономической поли-

тике седьмого созыва (Пухначев А.А.)      

 

Председатель районного Совета 

депутатов                                                                                              С.П.Жданова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                 



 

 

                                                                                 Принято районным Советом  

                                                                                              депутатов  14.06.  2019 № 22 

 

Об утверждении отчёта об исполнении 

районного бюджета за 2018 год 

 

 

    1.Утвердить отчёт об исполнении районного бюджета за 2018 год по доходам  

в сумме 218 016 607,48 рублей, расходам  217 381 760,82 рублей  по следующим по-

казателям: 

-исполнение районного бюджета по доходам за 2018 год согласно приложению                 

1 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по расходам за 2018 год согласно приложению                

2  к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по источникам покрытия дефицита бюджета                     

за 2018 год согласно приложению 3 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                  

в ведомственной структуре районного бюджета  согласно приложению                                 

4 к настоящему решению; 

-исполнение районного бюджета по распределению бюджетных ассигнований                       

по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно   приложе-

нию 5 к настоящему решению; 

-распределение дотаций  на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

согласно приложению 6 к настоящему  решению; 

-распределение муниципального дорожного фонда согласно приложению                                        

7 к настоящему решению. 

 

Глава района                                                                                           С.А. Дятлов 
с. Крутиха 

18 июня  2019 года 

№ 8-РС 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 к решению районного Совета депутатов от 14.06. 2019 № 22 
 

Отчет об исполнении районного бюджета по доходам за 2018 год 
                                                                                                                                               (рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Наименование показателя План на 

2018 год 

Исполнение 

за 2018 год 

%  

испол

нения 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 31 612 200,0 36 890 989,0 116,7 

10102000010000110 Налог на доходы физических лиц 21 000 000,0 24 658 883,68 117,4 

10501000000000110 Единый налог, взимаемый в свя-

зи с применением упрощённой 

системы налогообложения 

 

 

2 176 000,0 

 

 

3 132 284,11 

 

 

143,9 

10502000020000110 Единый налог на вменённый до-

ход для отдельных видов дея-

тельности 

  

 

2 500 000,0 

 

 

1 999 649,47 

 

 

80,0 

10503000010000110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

 

1 568 000,0 

 

2 143 097,85 

 

136,7 

10504020020000110 Налог, взимаемый в связи с при-

менением патентной системы 

налогообложения 

  

 

20 707,18 

 

 

 

10800000000000000 Государственная пошлина 678 000,0 949 258,43 140,0 

10300000000000000 Акцизы 3 690 200,0 3 987 108,28 108,0 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 12 378 000,0 11 841 862,44 95,7 

11105013100000120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые расположены в 

границах поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 750 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 306 354,69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

108,2 

11105035050000120 Доходы от сдачи в аренду иму-

щества, находящегося в опера-

тивном управлении органов 

управления муниципальных рай-

онов и созданных ими учрежде-

ний (за исключением имущества 

бюджетных и муниципальных 

автономных учреждений) 

 

 

 

 

 

 

 

 

672 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

144 133,52 

 

 

 

 

 

 

 

 

21,4 

11201000010000120 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду 

 

73 000,0 

 

17 477,99 

 

23,9 

11402053050000440 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в соб-

ственности муниципальных рай-

онов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казённых) в части реализации 

материальных запасов по ука-

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

50 000,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 

 



 

 

занному имуществу 

11406014100000430 Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разгра-

ничена и которые  расположены 

в границах поселений 

 

 

 

 

100 000,0 

 

 

 

 

20 554,62 

 

 

 

 

20,5 

1130000000000000 Доходы от оказания платных ус-

луг (работ) и компенсации затрат 

государства 

 

 

3 910 087,14 

 

 

3 223 652,65 

 

 

82,4 

11600000000000000 Штрафы 588 000,0 777 760,84 132,3 

11705050050000180 Прочие неналоговые доходы 234 875,0 351 928,13 149,9 

 ИТОГО ДОХОДОВ 43 990 162,14 48 732 851,44 110,8 

 Поступления из краевого бюд-

жета всего, 

 

207 821 276,0 

 

170 194 924,7 

 

81,9 

 в том числе:    

 Дотация, в том числе: 26 212 000,0 25 925 000,0 98,9 

20215001050000151 - на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  муниципальных 

районов 

 

11 739 000,0 

 

11 739 000,0 

 

100,0 

20201003050000151 - на поддержку мер по обеспече-

нию сбалансированности бюдже-

тов 

 

13 423000,0 

 

13 136 000,0 

 

97,8 

20219999050000151 -прочая дотация 1 050 000,0 1 050 000,0 100,0 

20202000000000151 Субсидии, в том числе: 83 542 576,0 49 457 270,7 59,2 

20220216050000151 -на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

 

 

 

400 000,0 

 

 

 

400 000,0 

 

 

 

100,0 

20229999050000151 на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

 

6 037 000,0 

 

6 037 000,0 

 

100,0 

20229999050000151 -на развитие системы отдыха и 

укрепления здоровья детей 

 

263 400,0 

 

263 400,0 

 

100,0 

20229999050000151 -на реализацию проектов разви-

тия общественной инфраструк-

туры, основанных  на инициати-

вах граждан 

 

 

 

700 000,0 

 

 

 

592 513,08 

 

 

 

84,6 

20229999050000151 -на реализацию краевой адресной 

инвестиционной программы 

(с.Волчно-Бурлинское, капиталь-

ный ремонт здания МКОУ 

«Волчно-Бурлинская СОШ» 

 

 

 

 

4 871 200,0 

 

 

 

 

1 521 393,51 

 

 

 

 

31,2 

20220077050000151 -на капитальные вложения (стан-

ция водоочистки питьевой воды 

с. Крутиха) 

 

 

42 227 300,0 

 

 

16 116 985,2 

 

 

38,2 

20225567050000151 -улучшение жилищных условий 

граждан, проживающих в сель-

ской местности, в том числе мо-

лодых семей и молодых специа-

листов 

 

 

 

 

2 321 676,0 

 

 

 

 

2 321 676,0 

 

 

 

 

100,0 

20225097050000151 -на мероприятия по созданию в 

общеобразовательных организа-

циях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

 

 

 

 

500 000,0 

 

 

 

 

500 000,0 

 

 

 

 

100,0 



 

 

20225519050000151 -подключение муниципальных 

общедоступных библиотек к ин-

формационно- телекоммуника-

ционной сети «Интернет» 

 

 

 

65 800,0 

 

 

 

65 800,0 

 

 

 

100,0 

20225519050000151 -государственная поддержка 

лучших сельских учреждений 

 

100 000,0 

 

100 000,0 

 

100,0 

20225519050000151 -комплектование книжных фон-

дов муниципальных общедос-

тупных библиотек 

 

10 000,0 

 

10 000,0 

 

100,0 

20220077050000151 -на реализацию мероприятий 

краевой адресной инвестицион-

ной программы - реконструкция 

здания Районного дома культуры 

МКУК «Многофункциональный 

культурный центр» 

 

 

 

 

 

5 220 000,0 

 

 

 

 

 

720 000,0 

 

 

 

 

 

13,8 

20229999050000151 -расходы на реализацию меро-

приятий краевой адресной инве-

стиционной программы (выбо-

рочный капитальный ремонт 

МБОУ «Крутихинская средняя 

общеобразовательная школа») 

 

 

 

 

 

7 364 100,0 

 

 

 

 

 

7 364 076,2 

 

 

 

 

 

99,9 

 

20229999050000151 -субсидия на финансовое обеспе-

чение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водо-

снабжения населения 

 

 

 

1 106 100,0 

 

 

 

1 088 426,71 

 

 

 

98,4 

20229999050000151 -субсидия на частичную компен-

сацию дополнительных расходов 

местных бюджетов по оплате 

труда работников муниципаль-

ных учреждений в связи с увели-

чением в 2018 году минимально-

го размера оплаты труда 

 

 

 

 

 

 

12 356 000,0 

 

 

 

 

 

 

12 356 000,0 

 

 

 

 

 

 

100,0 

 Субвенции на выполнение пе-

редаваемых полномочий Рос-

сийской Федерации и  Алтай-

ского края: 

 

96 571 200,0 

 

94 812 654,0 

 

98,2 

20235118050000151 -на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учёту 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

 

774 000,0 

 

 

774 000,0 

 

 

100,0 

20230024050000151 

 

- на выравнивание уровня бюд-

жетной обеспеченности поселе-

ний 

 

363 900,0 

 

363 900,0 

 

100,0 

20230024050000151 

 

-на обеспечение государствен-

ных гарантий прав граждан на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, на-

чального общего, основного об-

щего, среднего (полного) общего 

образования, а также дополни-

тельного образования в общеоб-

разовательных учреждениях 

 

 

 

 

68 544 000,0 

 

 

 

 

68 536 873,61 

 

 

 

 

99,9 

20230024050000151 

 

-на обеспечение государствен-

ных гарантий реализации прав на 

 

 

 

 

 

 



 

 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного обра-

зования в муниципальных до-

школьных организациях 

 

12 553 000,0 

 

12 552 326,25 

 

99,9 

20230024050000151 

 

-на функционирование комиссии 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

 

234 000,0 

 

234 000,0 

 

100,0 

20230024050000151 -на функционирование админи-

стративной комиссии при Адми-

нистрации района 

 

219 000,0 

 

219 000,0 

 

100,0 

20230027050000151 -на содержание ребёнка в семье 

опекуна и приёмной семье, а 

также на вознаграждение, причи-

тающееся  приёмному родителю 

 

 

11 728 000,0 

 

 

10 977 217,01 

 

 

93,6 

20230024050000151 -на организацию и осуществле-

ние деятельности по опеке и по-

печительству над детьми-

сиротами и детьми, оставшимися 

без попечения родителей 

 

 

234 000,0 

 

 

234 000,0 

 

 

100,0 

20230024050000151 - на компенсационные выплаты 

на питание учащимся, обучаю-

щимся в муниципальных обще-

образовательных учреждениях, 

нуждающихся в социальной под-

держке 

 

 

445 000,0 

 

 

266 030,2 

 

 

59,8 

20235104050000151 -на осуществление полномочий 

по составлению списков канди-

датов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрис-

дикции в Российской Федерации 

 

 

37 300,0 

 

 

37 300,0 

 

 

100,0 

20230024050000151 -на исполнение государственных 

полномочий по отлову и содер-

жанию безнадзорных животных 

 

36 000,0 

 

- 

 

20230024050000151 - на компенсацию части роди-

тельской платы за присмотр и 

уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы до-

школьного образования в орга-

низациях, осуществляющих об-

разовательную деятельность 

 

 

 

1 403 000,0 

 

 

 

618 006,93 

 

 

 

44,0 

20240014050000151 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муни-

ципальных районов из бюдже-

тов поселений на осуществле-

ние части полномочий по ре-

шению вопросов местного зна-

чения в соответствии с заклю-

ченными соглашениями 

 

 

 

 

1 495 500,0 

 

 

 

 

1 481 900,0 

 

 

 

 

99,1 

21800000050000151 Доходы бюджетов муници-

пальных районов от возврата  

прочих остатков субсидий, суб-

венций  и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет 

  

 

 

 

 

 

16 000,0 

 



 

 

21905000050000151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджет-

ных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых 

лет 

 

 

-383 962,14 

 

 

-2 409 068,66 

 

 

 

 Всего доходов 251 427 476,0 218 016 607,48 86,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2 к решению районного Совета депутатов от 14.06. 2019 № 22 
 

 

Отчет об исполнении районного бюджета по расходам за 2018 год 

                                                                                                                                             (рублей) 

Наименование 

 

План на 2018 

год 

Исполнение 

за 2018 год 

%  

исп. 

01. Общегосударственные вопросы, в том числе: 19 428 343,65 19 226 568,97 98,9 

-содержание районной Администрации  10 844 515,05 10 794 814,06 99,5 

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений в связи с увеличением 

в 2018 году минимального размера оплаты труда (ад-

министрация района) 

 

 

 

 

1 298 600,0 

 

 

 

 

1 298 600,0 

 

 

 

 
100,0 

-расходы на исполнение судебных актов 1 297,02 1 297,02 100,0 

-содержание районного Совета депутатов 328 100,0 258 309,59 78,7 

-содержание административной комиссии при Адми-

нистрации района 

 

163 400,0 

 

163 400,0 

 

100,0 

-расходы на функционирование административных ко-

миссий при администрациях сельсоветов 

 

55 600,0 

 

55 600,0 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 1 935 100,0 1 935 100,0 100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 64 631,58 64 631,58 100,0 

-резервный фонд Администрации района  -   

-содержание комитета по финансам, налоговой и кре-

дитной политике 

 

4 037 700,0 

 

3 956 059,91 

 

97,9 

-расходы на исполнение судебных актов 136 000,0 135 356,81 99,5 

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений в связи с увеличением 

в 2018 году минимального размера оплаты труда (ко-

митет по финансам) 

 

 

 

 

516 100,0 

 

 

 

 

516 100,0 

 

 

 

 

100,0 

-районная программа «Улучшение условий охраны 

труда на территории района на 2016-2018 годы» 

 

10 000,0 

 

10 000,0 

 

100,0 

-на осуществление полномочий по составлению спи-

сков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

 

 

37 300,0 

 

 

37 300,0 

 

 

100,0 

02.Национальная оборона 774 000,0 774 000,0 100,0 

-осуществление полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 

 

 

774 000,0 

 

 

774 000,0 

 

 

100,0 

03. Национальная безопасность и правоохрани-

тельная деятельность, в том числе: 

 

823 000,0 

 

820 328,96 

 

99,7 

-содержание Единой дежурной диспетчерской службы 672 000,0 669 328,96 99,6 

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений в связи с увеличением 

в 2018 году минимального размера оплаты труда 

(ЕДДС) 

 

 

 

 

148 000,0 

 

 

 

 

148 000,0 

 

 

 

 

100,0 

-предупреждение и ликвидация последствий чрезвы-

чайных ситуаций 

 

3 000,0 

 

3 000,0 

 

100,0 

-программа «Профилактика правонарушений и престу-

плений на территории Крутихинского района» 

 

5 000,0 

 

5 000,0 

 

100,0 

04.Национальная экономика, в том числе: 5 562 800,0 4 181 617,09 75,2 



 

 

-содержание Управления сельского хозяйства Крути-

хинского района 

 

1 322 200,0 

 

1 302 519,77 

 

98,5 

-мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяй-

ства 

109 000,0 88 286,71 81,0 

-муниципальный дорожный фонд 3 690 200,0 2 385 410,61 64,6 

-дорожный фонд  5 400,0 5 400,0 100,0 

-на капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

 

400 000,0 

 

400 000,0 

 

100,0 

-на исполнение государственных полномочий по отло-

ву и содержанию безнадзорных животных 

 

36 000,0 

 

- 

 

05.Жилищно-коммунальное хозяйство 49 760 157,75 23 567 070,43 47,4 

-установка станции водоочистки с.Крутиха 200 000,0 200 000,0 100,0 

-на капитальные вложения (станция водоочистки пить-

евой воды с.Крутиха) 

 

42 227 300,0 

 

16 116 985,20 

 

38,2 

-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабжения населения 

 

1 106 100,0 

 

1 088 426,71  

 

98,4 

-на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с 

обеспечением стабильного водоснабжения населения 

(доля софинансирования) 

  

 

10 994,21 

 

-мероприятия в области коммунального хозяйства 2 073 130,0 2 073 130,0 100,0 

-мероприятия в области коммунального хозяйства 

(электроэнергия ККС) 

 

1 562 600,0 

 

1 486 506,56 

 

95,1 

-исполнение судебных актов  1 511 227,75 1 511 227,75 100,0 

- субсидия на обеспечение расчетов за уголь 

(отопление) 

1 079 800,0 1 079 800,0 100,0 

07. Образование, в том числе: 141 053 542,71 137 397 916,87 97,4 

-на обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного образования в муниципальных дошкольных 

организациях  

 

 

 

12 553 000,0 

 

 

 

12 552 326,25 

 

 

 

99,9 

-содержание детских дошкольных учреждений  14 543 415,46 14 543 355,16 99,9 

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений в связи с увеличением 

в 2018 году минимального размера оплаты труда (дет-

ские сады) 

 

 

 

 

6 548 600,0 

 

 

 

 

6 548 600,0 

 

 

 

 
100,0 

-содержание МКОУДОД «Крутихинская детская музы-

кальная школа» 

 

1 855 990,71 

 

1 762 793,82 

 

95,0 

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) (ДМШ) 70 200,0 70 200,0 100,0 

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений в связи с увеличением 

в 2018 году минимального размера оплаты труда 

(ДМШ) 

 

 

 

 

465 600,0 

 

 

 

 

465 600,0 

 

 

 

 

100,0 

-содержание комитета  по образованию Крутихинского 

района 

 

6  528 963,79 

 

6 528 963,79 

 

100,0 

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений в связи с увеличением 

в 2018 году минимального размера оплаты труда (ко-

митет по образованию) 

 

 

 

1 241 000,0 

 

 

 

1 241 000,0 

 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 3 018 400,0 3 018 400,0 100,0 



 

 

-Программа «Содействие занятости населения на 2016-

2018гг»  

 

20 000,0 

 

20 000,0 

 

100,0 

-Программа «Развитие системы образования Крути-

хинского района Алтайского края» 

 

27 000,0 

 

27 000,0 

 

100,0 

-содержание районной комиссии по делам несовер-

шеннолетних и защите их прав 

 

234 000,0 

 

234 000,0 

 

100,0 

-на организацию и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

 

 

234 000,0 

 

 

233 231,61 

 

 

99,7 

-на обеспечение государственных гарантий прав граж-

дан на получение общедоступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также до-

полнительного образования в общеобразовательных 

учреждениях 

 

 

 

 

 

68 544 000,0 

 

 

 

 

 

68 536 873,61 

 

 

 

 

 

99,9 

-содержание  общеобразовательных школ Крутихин-

ского района 

 

8 909 660,54 

 

8 909 660,54 

 
100,0 

-содержание МБОУ «Крутихинская средняя общеобра-

зовательная школа» 

 

1 857 429,23 

 

1 857 429,23 

 

100,0 

-строительство объекта «Выборочный капитальный 

ремонт МБОУ «Крутихинская средняя школа» 

с.Крутиха Крутихинского района Алтайского края» 

(доля софинансирования КСШ) 

 

 

 

937 582,98 

 

 

 

937 582,95 

 

 

 

100,0 

-расходы на реализацию мероприятий краевой адрес-

ной инвестиционной программы (выборочный капи-

тальный ремонт МБОУ «Крутихинская средняя обще-

образовательная школа») 

 

 

7 364 100,0 

 

 

7 364 076,2 

 

 

99,9 

-расходы на реализацию мероприятий краевой адрес-

ной инвестиционной программы (выборочный капи-

тальный ремонт здания  МКОУ «Волчно-Бурлинская 

средняя общеобразовательная школа») 

 

 

4 871 200,0 

 

 

1 521 393,51 

 

 

 

31,2 

-выборочный капитальный ремонт здания  МКОУ 

«Волчно-Бурлинская средняя общеобразовательная 

школа» (доля софинансирования) 

 

 

  

-на мероприятия по созданию в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом 

 

 

500 000,0 

 

 

500 000,0 

 

 
100,0 

-на компенсационные выплаты на питание учащимся, 

обучающимся в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях, нуждающихся в социальной поддержке 

 

 

445 000,0 

 

 

241 030,2 

 

 

54,2 

-на развитие системы отдыха и укрепление здоровья 

детей 

 

263 400,0 

 

263 400,0 

 

100,0 

-мероприятия по проведению оздоровительной кампа-

нии детей 

 

21 000,0 

 

21 000,0 

 

100,0 

08. Культура и кинематография, в том числе: 13 719 107,89 9 140 111,35 66,6 

-содержание  отдела  культуры Крутихинского района 5 845 109,29 5 776 112,75 98,8 

-субсидия на частичную компенсацию дополнительных 

расходов местных бюджетов по оплате труда работни-

ков муниципальных учреждений в связи с увеличением 

в 2018 году минимального размера оплаты труда 

(МФКЦ, отдел культуры) 

 

 

 

 

2 138 100,0 

 

 

 

 

2 138 100,0 

 

 

 

 

100,0 

-на обеспечение расчетов за уголь (отопление) 176 700,0 176 700,0 100,0 



 

 

-подключение муниципальных общедоступных биб-

лиотек к информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

 

65 800,0 

 

 

65 800,0 

 

 

100,0 

-государственная поддержка лучших сельских учреж-

дений 

 

100 000,0 

 

100 000,0 

 

100,0 

-комплектование книжных фондов муниципальных 

общедоступных библиотек 

 

10 000,0 

 

10 000,0 

 

100,0 

-программа «Культура Крутихинского района на 2015-

2020годы» 

 

73 100,0 

 

73 100,0 

 

100,0 

- капитальный ремонт здания Районного дома культу-

ры МКУК «Многофункциональный культурный 

центр» (ремонт крыши) 

 

 

10 000,0 

 

 

- 

 

-на реализацию мероприятий краевой адресной инве-

стиционной программы - реконструкция здания Район-

ного дома культуры МКУК «Многофункциональный 

культурный центр» 

 

 

 

5 220 000,0 

 

 

 

720 000,0 

 

 

 

13,8 

- реконструкция здания Районного дома культуры 

МКУК «Многофункциональный культурный центр» 

(доля софинансирования) 

 

 

20 000,0 

 

 

20 000,0 

 

 

100,0 

-  Районный дом культуры МКУК «Многофункцио-

нальный культурный центр» (экспертиза) 

 

60 298,6 

 

60 298,6 

 

100,0 

10. Социальная политика, в том числе: 16 086 376,0 14 550 599,94 90,4 

-улучшение жилищных условий граждан, проживаю-

щих в сельской местности, в том числе молодых семей 

и молодых специалистов 

 

 

2 321 676,0 

 

 

2 321 676,0 

 

 

100,0 

-социальная поддержка граждан 170 000,0 170 000,0 100,0 

-на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной 

семье, а также на оплату труда приёмным родителям 

 

11 728 000,0 

 

10 977 217,01 

 

93,6 

-субвенция на компенсацию родительской платы за со-

держание ребенка в дошкольных учреждениях 

 

1 403 000,0 

 

618 006,93 

 

44,0 

-средства на обеспечение жильем молодых семей  463 700,0 463 700,0 100,0 

11. Физическая культура и спорт 170 000,0 168 940,0 99,4 

- программа «Развитие физической культуры и спорта 

в Крутихинском районе на 2017-2019 годы» 

 

170 000,0 

 

168 940,0 

 

99,4 

13. Обслуживание государственного и муниципаль-

ного долга, в том числе: 

 

26 802,72 

 

26 763,32 

 

99,8 

-обслуживание внутреннего государственного и муни-

ципального долга 

 

26 802,72 

 

26 763,32 

 

99,8 

14. Дотации из районного фонда финансовой под-

держки поселений на выравнивание уровня бюд-

жетной обеспеченности поселений 

 

 

5 447 200,0 

 

 

5 447 062,81 

 

 

99,9 

14.Межбюджетные трансферты бюджетам поселе-

ний из бюджетов муниципальных районов на осу-

ществление  части полномочий по  решению вопро-

сов  местного значения  в соответствии с заключен-

ными соглашениями 

 

 

 

 

1 502 748,0 

 

 

 

 

1 483 748,0 

 

 

 

 

98,7 

14. Субсидии на реализацию проектов развития об-

щественной инфраструктуры, основанных  на ини-

циативах граждан 

 

 

700 000,0 

 

 

592 513,08 

 

 

84,6 

Всего расходов                                                              255 059 078,72 217 381 760,82 85,2 

 

 

 

 



 

 

Приложение 3 к решению районного Совета депутатов от 14.06. 2019 № 22 
 

 

Отчет об исполнении районного бюджета по источникам  

финансирования дефицита бюджета  за 2018 год 

                                                                                                                            (рублей) 

Код Наименование План  Исполне-

ние 

 Источники  финансирования дефицита 

районного бюджета 
 3 360 202,72 

 

 

-634 846,66 

01 02 0000 05 0000810 Погашения бюджетами муниципальных 

районов кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации -1 000 000,0 

 

 

 

-1 000 000,0 

01 05 0000 00 0000000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

 

4 360 202,72 

 

 

365 153,34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 к решению районного Совета депутатов от 14.06. 2019 № 22 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре расходов районного 

бюджета 

  КБК 

Наименование 
КВС

Р 

раз

дел 

под

раз

дел 

КЦСР КВР 

кассовые рас-

ходы              

рублей 

1 2 3 4 6 7 9 

Министерство культуры и массовых 

коммуникаций РФ 
057         10 638 406,57 

ОБРАЗОВАНИЕ 057 07       2 298 593,82 

Организации (учреждения) дополни-

тельного образования 
057 07 03     2 298 593,82 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 07 03 0200000000   1 832 993,82 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
057 07 03 0200071190   70 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 07 03 0200071190 244 70 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

057 07 03 0210000000     

Организации (учреждения) дополни-

тельного образования детей 
057 07 03 0210010420   1 762 793,82 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 07 03 0210010420 111 1 046 400,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

057 07 03 0210010420 119 421 366,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 07 03 0210010420 244 263 333,69 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

057 07 03 0210010420 831 8 091,20 

Уплата прочих налогов, сборов 057 07 03 0210010420 852 3 500,00 

Уплата иных платежей 057 07 03 0210010420 853 20 102,60 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

057 07 03 9800000000   465 600,00 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
057 07 03 9850000000   465 600,00 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

057 07 03 9850070430   465 600,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 07 03 9850070430 111 451 600,00 

Взносы по обязательному социальному 057 07 03 9850070430 119 14 000,00 



 

 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 057 08       8 339 812,75 

Культура 057 08 01     7 998 601,90 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 01 0200000000   5 765 958,70 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
057 08 01 0200071190   176 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 0200071190 244 176 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

057 08 01 0220000000   5 589 258,70 

Учреждения культуры 057 08 01 0220010530   4 300 964,70 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 0220010530 111 2 125 815,00 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
057 08 01 0220010530 112 7 088,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

057 08 01 0220010530 119 1 015 533,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 0220010530 244 996 751,87 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
057 08 01 0220010530 851 41 568,00 

Уплата прочих налогов, сборов 057 08 01 0220010530 852 3 847,80 

Уплата иных платежей 057 08 01 0220010530 853 110 360,93 

Библиотеки 057 08 01 0220010570   1 288 294,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 0220010570 111 1 082 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

057 08 01 0220010570 119 206 294,00 

Долгосрочная целевая программа 

"Культура Алтайского края" на 2011-

2020 годы 

057 08 01 4400000000   175 800,00 

Субсидия на поддержку отрасли куль-

туры (Комплектование книжных фон-

дов муниципальных общедоступных 

библиотек и государственных цен-

тральных библиотек субъектов Рос-

сийской Федерации) 

057 08 01 44400L5192   10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 44400L5192 244 10 000,00 

Субсидия на поддержку отрасли куль-

туры (Государственная поддержка 

лучших сельских учреждений культу-

ры) 

057 08 01 44400L5193   100 000,00 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 44400L5193 244 100 000,00 

Прочие работы, услуги 057 08 01 44400L5193 244 100 000,00 

Субсидия на поддержку отрасли куль-

туры (Подключение муниципальных 

общедоступных библиотек и государ-

ственных центральных библиотек в 

субъектах Российской Федерации (да-

лее - библиотеки) к информационно-

телекоммуникационной сети "Интер-

нет" и развитие библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информа-

ционных технологий и оцифровки (да-

лее соответственно - сеть "Интернет", 

подключение библиотек к сети "Ин-

тернет") 

057 08 01 44400L5195   65 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 01 44400L5195 244 65 800,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

057 08 01 9800000000   2 056 843,20 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
057 08 01 9850000000   2 056 843,20 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

057 08 01 9850070430   2 056 843,20 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 057 08 01 9850070430 111 1 853 400,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

057 08 01 9850070430 119 203 443,20 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
057 08 04     341 210,85 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

057 08 04 0100000000   123 004,05 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
057 08 04 0120000000   123 004,05 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
057 08 04 0120010110   123 004,05 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
057 08 04 0120010110 121 102 000,00 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

057 08 04 0120010110 122 4 300,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

057 08 04 0120010110 129 8 850,00 



 

 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

Уплата иных платежей 057 08 04 0120010110 853 7 854,05 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 04 0200000000   63 850,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

057 08 04 0250000000   63 850,00 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопеди-

ческие пункты 

057 08 04 0250010820   63 850,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
057 08 04 0250010820 121 58 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 0250010820 244 5 450,00 

Программа "Культура Крутихинского 

района  на 2015-2020 годы» 
057 08 04 4400000000   73 100,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
057 08 04 4400060990   73 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

057 08 04 4400060990 244 73 100,00 

Министерство образования и науки РФ 074 
    

146 924 246,99 

ОБРАЗОВАНИЕ 074 07       134 865 323,05 

Дошкольное образование 074 07 01     34 023 681,14 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 01 0200000000   14 972 281,66 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
074 07 01 0200071190   379 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 01 0200071190 244 379 400,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 01 0210000000   14 543 355,16 

Детские дошкольные учреждения 074 07 01 0210010390   14 543 355,16 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 0210010390 111 5 422 679,53 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 01 0210010390 119 2 886 664,92 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 01 0210010390 244 5 987 036,27 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
074 07 01 0210010390 851 73 245,00 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 01 0210010390 852 10 938,26 



 

 

Уплата иных платежей 074 07 01 0210010390 853 162 791,18 

Государственная программа Алтай-

ского края "Развитие образования и 

молодежной политики" на 2014-2020 

годы 

074 07 01 5800000000   12 552 326,25 

Подпрограмма "Развитие дошкольного 

образования в Алтайском крае" в рамках 

государственной программы Алтайского 

края "Развитие образования и молодеж-

ной политики" на 2014-2020 годы 

074 07 01 5810000000   12 552 326,25 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедос-

тупного и бесплатного дошкольного об-

разования в дошкольных образователь-

ных организациях 

074 07 01 5810070900   12 552 326,29 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 5810070900 111 9 402 276,21 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 01 5810070900 119 2 732 723,79 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 01 5810070900 244 397 000,00 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 07 01 5810070900 321 20 326,25 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

074 07 01 9800000000   6 548 600,00 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
074 07 01 9850000000   6 548 600,00 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

074 07 01 9850070430   6 548 600,00 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 01 9850070430 111 6 143 800,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 01 9850070430 119 404 800,00 

Общее образование 074 07 02     91 928 346,26 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 02 0200000000   12 564 189,77 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
074 07 02 0200071190   1 797 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 0200071190 244 1 588 100,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

074 07 02 0200071190 611 209 000,00 



 

 

(выполнение работ) 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 02 0210000000   10 767 089,77 

Школы - детские сады, школы на-

чальные, неполные средние и средние 
074 07 02 0210010400   10 767 089,77 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

074 07 02 0210010400 243 38 049,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 0210010400 244 8 540 125,86 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 0210010400 611 1 857 426,23 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

074 07 02 0210010400 831 83 124,94 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
074 07 02 0210010400 851 86 810,00 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 02 0210010400 852 46 490,00 

Уплата иных платежей 074 07 02 0210010400 853 115 060,74 

Долгосрочная целевая программа "Со-

действие занятости населения Крути-

хинского района" на 2013-2020 годы 

074 07 02 1300000000   20 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных программ 
074 07 02 1300060990   20 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 1300060990 611 20 000,00 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
074 07 02 43000.00.00   243 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 43200S1190 244 243 200,00 

Субсидии на реализацию мероприятий 

краевой адресной инвестиционной 

программы "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

074 07 02 5600000000   9 823 052,66 

Субсидии на реализацию мероприятий 

краевой адресной инвестиционной 

программы "Создание новых мест в 

общеобразовательных организациях" 

074 07 02 56000S0992   1 521 393,51 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

074 07 02 56000S0992 243 1 521 393,51 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-
074 07 02 56000S0992 611 8 301 659,15 



 

 

го (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

Государственная программа Алтай-

ского края "Развитие образования и 

молодежной политики" на 2014-2020 

годы 

074 07 02 5800000000   69 277 903,81 

Подпрограмма "Развитие общего и до-

полнительного образования" в рамках 

государственной программы Алтай-

ского края "Развитие образования и 

молодежной политики" на 2014-2020 

годы 

074 07 02 5820000000   69 277 903,81 

Обеспечение государственных гаран-

тий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошколь-

ного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образо-

вания детей в общеобразовательных 

организациях 

074 07 02 5820070910   68 536 873,61 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 02 5820070910 111 32 995 154,25 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 02 5820070910 119 9 933 510,40 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 5820070910 244 767 810,52 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 07 02 5820070910 321 33 873,70 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственно-

го (муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

074 07 02 5820070910 611 24 806 524,74 

Компенсационные выплаты на пита-

ние обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

нуждающимся в социальной поддерж-

ке 

074 07 02 5820070930   241 030,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 5820070930 244 137 652,45 

Субсидии бюджетным учреждениям на 

иные цели 
074 07 02 5820070930 612 103 377,75 

Субсидии на создание в общеобразова-

тельных организациях, расположен-

ных в сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и спор-

том 

074 07 02 58200L0970   500 000,00 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 02 58200L0970 244 500 000,00 

Организации (учреждения) дополни-

тельного образования 
074 07 03     2 262 729,09 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 03 0200000000   2 127 222,64 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
074 07 03 0200071190   182 450,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 03 0200071190 244 182 450,00 

КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 074 07 03 0200071190 244 182 450,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 03 0210000000   1 944 772,64 

Организации (учреждения) дополни-

тельного образования детей 
074 07 03 0210010420   1 944 772,64 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 03 0210010420 111 1 304 204,04 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

074 07 03 0210010420 119 406 276,41 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 03 0210010420 244 199 560,55 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
074 07 03 0210010420 851 14 522,00 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 03 0210010420 852 6 144,00 

Уплата иных платежей 074 07 03 0210010420 853 14 065,64 

Иные межбюджетные трансферты об-

щего характера 
074 07 03 9850000000   135 506,45 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

074 07 03 9850070430   135 506,45 

Фонд оплаты труда казенных учреждений 074 07 03 9850070430 111 135 506,45 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
074 07 07     284 400,00 

Подпрограмма "Молодежная полити-

ка" в рамках государственной про-

граммы Алтайского края "Развитие 

образования и молодежной политики" 

на 2014-2020 годы 

074 07 07 5850000000   284 400,00 

Мероприятия по проведению оздоро-

вительной кампании детей 
074 07 07 5850060990   21 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 07 5850060990 244 21 000,00 

Прочие работы, услуги 074 07 07 5850060990 244 82 000,00 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на прове-

дение детской оздоровительной кампа-

074 07 07 58500S3212   263 400,00 



 

 

нии 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 07 58500S3212 244 263 400,00 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     6 366 166,31 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

074 07 09 0100000000   2 412 364,64 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
074 07 09 0120000000   2 179 133,03 

Центральный аппарат органов местно-

го самоуправления 
074 07 09 0120010110   2 179 133,03 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
074 07 09 0120010110 121 1 328 258,71 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

074 07 09 0120010110 122 1 340,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 0120010110 129 492 903,46 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 0120010110 244 297 710,16 

Уплата прочих налогов, сборов 074 07 09 0120010110 852 2 600,00 

Уплата иных платежей 074 07 09 0120010110 853 56 320,68 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций 
074 07 09 0140000000   233 231,61 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

и органов опеки и попечительства 

074 07 09 0140070090   233 231,61 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
074 07 09 0140070090 121 176 215,63 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 0140070090 129 51 515,98 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 0140070090 244 5 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 09 0200000000   2 821 308,12 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
074 07 09 0200071190   416 250,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 0200071190 244 416 250,00 



 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

074 07 09 0250000000   2 405 058,12 

Учебно-методические кабинеты, цен-

трализованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учеб-

ные фильмотеки, межшкольные учеб-

но-производственные комбинаты, ло-

гопедические пункты 

074 07 09 0250010820   2 405 058,12 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
074 07 09 0250010820 121 1 721 931,98 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 0250010820 129 664 983,80 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 0250010820 244 18 140,00 

Уплата иных платежей 074 07 09 0250010820 853 2,34 

Программа «Развитие системы образо-

вания Крутихинского района Алтай-

ского края» 

074 07 09 5800000000   27 000,00 

Программа «Развитие системы образова-

ния Крутихинского района Алтайского 

края» 

074 07 09 5820000000   27 000,00 

Расходы на реализацию муниципальных 

программ 
074 07 09 5820060990   27 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

074 07 09 5820060990 244 27 000,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

074 07 09 9800000000   1 105 493,55 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
074 07 09 9850000000   1 105 493,55 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

074 07 09 9850070430   1 105 493,55 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
074 07 09 9850070430 121 1 004 530,13 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

074 07 09 9850070430 129 100 963,42 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 074 10       12 058 923,94 

Социальное обеспечение населения 074 10 03     463 700,00 

Адресная инвестиционная программа в 

области жилищного строительства 
074 10 03 5370000000   463 700,00 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
074 10 03 5370060990 322 463 700,00 



 

 

Охрана семьи и детства 074 10 04     11 595 223,94 

Государственная программа Алтай-

ского края "Социальная поддержка 

граждан" на 2014-2020 годы 

074 10 04 7100000000   11 595 223,94 

Подпрограмма "Поддержка семей с 

детьми" государственной программы 

Алтайского края "Социальная под-

держка граждан" на 2014-2020 годы 

074 10 04 7130000000   618 006,93 

Компенсация части родительской платы 

за присмотр и уход за детьми, осваиваю-

щими образовательные программы до-

школьного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную дея-

тельность 

074 10 04 7130070700   618 006,93 

Пособия, компенсации и иные социаль-

ные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных обязательств 

074 10 04 7130070700 321 618 006,93 

Подпрограмма "Поддержка детей-

сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей" государственной про-

граммы Алтайского края "Социальная 

поддержка граждан" на 2014-2020 годы 

074 10 04 7140000000   10 977 217,01 

Выплаты приемной семье на содержа-

ние подопечных детей 
074 10 04 7140070810   3 035 124,90 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 7140070810 313 3 035 124,90 

Вознаграждение приемному родителю 074 10 04 7140070820   2 580 466,89 

Приобретение товаров, работ, услуг в 

пользу граждан в целях их социального 

обеспечения 

074 10 04 7140070820 323 2 580 466,89 

Выплаты семьям опекунов на содер-

жание подопечных детей 
074 10 04 7140070830   5 361 625,22 

Пособия, компенсации, меры социальной 

поддержки по публичным нормативным 

обязательствам 

074 10 04 7140070830 313 5 361 625,22 

Комитет  Крутихинского района по 

финансам, налоговой и кредитной по-

литике 

092         16 852 414,54 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
092 01       4 663 116,72 

Обеспечение деятельности финансо-

вых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

092 01 06     3 239 129,84 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

092 01 06 0100000000   2 883 429,84 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
092 01 06 0120000000   2 883 429,84 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
092 01 06 0120010110   2 883 429,84 



 

 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
092 01 06 0120010110 121 1 817 200,00 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

092 01 06 0120010110 122 12 412,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 06 0120010110 129 413 340,12 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

092 01 06 0120010110 244 478 724,43 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

092 01 06 0120010110 831 135 356,81 

Прочие расходы 092 01 06 0120010110 831 135 356,81 

Уплата прочих налогов, сборов 092 01 06 0120010110 852 2 600,00 

Уплата иных платежей 092 01 06 0120010110 853 23 796,48 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

092 01 06 9800000000   355 700,00 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
092 01 06 9850000000   355 700,00 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

092 01 06 9850070430   355 700,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
092 01 06 9850070430 121 219 700,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 06 9850070430 129 136 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     1 423 986,88 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

092 01 13 0100000000   55 600,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
092 01 13 0140000000   55 600,00 

Функционирование административных 

комиссий 
092 01 13 0140070060   55 600,00 

Субвенции 092 01 13 0140070060 530 55 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

092 01 13 0200000000   1 207 986,88 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений 

092 01 13 0250000000   1 207 986,88 



 

 

Учебно-методические кабинеты, центра-

лизованные бухгалтерии, группы хозяй-

ственного обслуживания, учебные филь-

мотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопеди-

ческие пункты 

092 01 13 0250010820   1 207 986,88 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
092 01 13 0250010820 121 975 100,00 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

092 01 13 0250010820 122 345,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 13 0250010820 129 215 199,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

092 01 13 0250010820 244 10 168,00 

Уплата иных платежей 092 01 13 0250010820 853 7 174,34 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

092 01 13 9800000000   160 400,00 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
092 01 13 9850000000   160 400,00 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

092 01 13 9850070430   160 400,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
092 01 13 9850070430 121 81 094,55 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

092 01 13 9850070430 129 79 305,45 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 092 02       774 000,00 

Мобилизационная и вневойсковая подго-

товка 
092 02 03     774 000,00 

Прочие расходы 092 02 03     774 000,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного самоуправ-

ления 

092 02 03 0100000000   774 000,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
092 02 03 0140000000   774 000,00 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 0140051180   774 000,00 

Субвенции 092 02 03 0140051180 530 774 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 092 04       2 785 410,61 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 092 04 09     2 785 410,61 



 

 

Иные вопросы в области националь-

ной экономики 
092 04 09 1700000000   400 000,00 

Мероприятия в сфере  транспорта и до-

рожного хозяйства 
092 04 09 1720000000   400 000,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования насе-

ленных пунктов 

092 04 09 1720071030   400 000,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложе-

ний в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

092 04 09 1720071030 521 400 000,00 

Перечисления другим бюджетам бюд-

жетной системы Российской Федерации 
092 04 09 1720071030 521 400 000,00 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

092 04 09 9800000000   2 385 410,81 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
092 04 09 9850000000   2 385 410,81 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

092 04 09 9850060510   2 385 410,61 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 9850060510 540 2 385 410,61 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 
092 05       1 079 800,00 

Коммунальное хозяйство 092 05 02     1 079 800,00 

Субсидия на обеспечение расчетов за по-

требленные топливно-энергетическик ре-

сурсы 

092 05 02 4320000000   1 079 800,00 

Субсидия на обеспечение расчетов за по-

требленные топливно-энергетическик ре-

сурсы 

092 05 02 4320071190   1 079 800,00 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложе-

ний в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

092 05 02 4320071190 521 1 079 800,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТ-

ВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

092 13       26 763,32 

Обслуживание государственного внут-

реннего и муниципального долга 
092 13 01     26 763,32 

Процентные платежи по муниципально-

му долгу 
092 13 01 9930014070   26 763,32 

Обслуживание муниципального долга 092 13 01 9930014070 730 26 763,32 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

092 14       7 523 323,89 



 

 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образо-

ваний 

092 14 01     5 447 062,81 

Межбюджетные трансферты общего ха-

рактера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образова-

ний 

092 14 01 9800000000   5 447 062,81 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти муниципальных образований 
092 14 01 9810000000   5 447 062,81 

Выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти поселений из районного фонда фи-

нансовой поддержки поселений 

092 14 01 9810060220   5 447 062,81 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
092 14 01 9810060220 511 5 447 062,81 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 
092 14 03     2 076 261,08 

Государственная программа Алтай-

ского края "Создание условий для ус-

тойчивого исполнения бюджетов му-

ниципальных образований и повыше-

ния эффективности бюджетных расхо-

дов в Алтайском крае" 

092 14 03 7200000000   592 513,08 

Подпрограмма "Поддержание устойчиво-

го исполнения бюджетов муниципальных 

образований Алтайского края" государст-

венной программы Алтайского края 

"Создание условий для устойчивого ис-

полнения бюджетов муниципальных об-

разований и повышения эффективности 

бюджетных расходов в Алтайском крае" 

092 14 03 7210000000   592 513,08 

Субсидии на реализацию проектов разви-

тия общественной инфраструктуры, ос-

нованных на инициативах граждан 

092 14 03 7210070260   592 513,08 

Субсидии, за исключением субсидий на 

софинансирование капитальных вложе-

ний в объекты государственной (муници-

пальной) собственности 

092 14 03 7210070260 521 592 513,08 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 03 9800000000   1 483 748,00 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
092 14 03 9850000000   1 483 748,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов муни-

ципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с за-

ключенными соглашениями 

092 14 03 9850060510   1 483 748,00 

Иные межбюджетные трансферты 092 14 03 9850060510 540 1 483 748,00 

Управление делами Президента РФ 303         42 966 692,72 



 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-

ПРОСЫ 
303 01       14 563 452,25 

Функционирование высшего должно-

стного лица субъекта Российской Фе-

дерации и муниципального образова-

ния 

303 01 02     748 165,47 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного самоуправ-

ления 

303 01 02 0100000000   748 165,47 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 02 0120000000   748 165,47 

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120   748 165,47 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 02 0120010120 121 683 121,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 02 0120010120 129 65 044,47 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государ-

ственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 

303 01 03     258 309,59 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного самоуправ-

ления 

303 01 03 0100000000   258 309,59 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 03 0120000000   258 309,59 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 03 0120010110   258 309,59 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 03 0120010110 121 185 924,00 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

303 01 03 0120010110 122 1 200,00 

Иные выплаты, за исключением фонда 

оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для выполне-

ния отдельных полномочий 

303 01 03 0120010110 123 27 400,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 03 0120010110 129 10 302,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 03 0120010110 244 33 483,00 



 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших ис-

полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации, местных администраций 

303 01 04     13 346 277,19 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 04 0100000000   10 047 945,61 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 04 0120000000   10 047 945,61 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 0120010110   10 047 945,61 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 0120010110 121 4 593 491,29 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

303 01 04 0120010110 122 30 015,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 01 04 0120010110 129 1 789 214,36 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 0120010110 244 3 234 819,36 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

303 01 04 0120010110 831 1 297,02 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
303 01 04 0120010110 851 90 543,00 

Прочие расходы 303 01 04 0120010110 852 91 895,00 

Уплата иных платежей 303 01 04 0120010110 853 216 670,58 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 01 04 0200000000   1 935 100,00 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) 
303 01 04 0200071190   1 935 100,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 0200071190 244 1 935 100,00 

Средства на обеспечение расчетов за 

уголь (отопление) (доля  софинансиро-

вания) 

303 01 04 43200S1190   64 631,58 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 04 43200S1190 244 64 631,58 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

303 01 04 9800000000   1 298 600,00 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
303 01 04 9850000000   1 298 600,00 



 

 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

303 01 04 9850070430   1 298 600,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 01 04 9850070430 121 1 298 600,00 

Судебная система 303 01 05     37 300,00 

Прочие расходы 303 01 05     37 300,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного самоуправ-

ления 

303 01 05 0100000000   37 300,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
303 01 05 0140000000   37 300,00 

Составление (изменение) списков канди-

датов в присяжные заседатели федераль-

ных судов общей юрисдикции в Россий-

ской Федерации 

303 01 05 0140051200   37 300,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 05 0140051200 244 37 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     173 400,00 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 01 13 0100000000   163 400,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
303 01 13 0140000000   163 400,00 

Функционирование административных 

комиссий 
303 01 13 0140070060   163 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 13 0140070060 244 163 400,00 

Долгосрочная целевая программа 

"Улучшение условий и охраны труда в 

Алтайском крае" на 2015-2018 годы 

303 01 13 1400000000   10 000,00 

Расходы на реализацию мероприятий му-

ниципальных программ 
303 01 13 1400060990   10 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 01 13 1400060990 244 10 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-

ТЕЛЬНОСТЬ 

303 03       824 848,96 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

303 03 09     820 328,96 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомствен-

ных учреждений 

303 03 09 0250000000   669 328,96 



 

 

Учреждения по обеспечению националь-

ной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 09 0250010860   669 328,96 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 03 09 0250010860 121 616 105,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 03 09 0250010860 129 53 223,96 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Рос-

сийской Федерации и муниципальных 

образований 

303 03 09 9800000000   148 000,00 

Иные межбюджетные трансферты обще-

го характера 
303 03 09 9850000000   148 000,00 

Средства на частичную компенсацию до-

полнительных расходов местных бюдже-

тов по оплате труда работников муници-

пальных учреждений 

303 03 09 9850070430   148 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 03 09 9850070430 121 148 000,00 

Резервные фонды 303 03 09 9910000000   3 000,00 

Предупреждение и ликвидация сти-

хийных бедствий и чрезвычайных си-

туаций и создание резервов матери-

ально-технических ресурсов 

303 03 09 9910014020   3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 03 09 9910014020 244 3 000,00 

Другие вопросы в области националь-

ной безопасности и правоохранитель-

ной деятельности 

303 03 14     4 520,00 

Целевая программа "Профилактика пра-

вонарушений и преступлений на терри-

тории Крутихинского района на 2015-

2018 гг." 

303 03 14 1100000000   4 520,00 

Расходы на реализацию мероприятий му-

ниципальных программ 
303 03 14 1100060990   4 520,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 03 14 1100060990 244 4 520,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 303 04       1 396 206,48 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     1 302 519,77 

Руководство и управление в сфере ус-

тановленных функций органов госу-

дарственной власти субъектов Россий-

ской Федерации и органов местного 

самоуправления 

303 04 05 0100000000   1 302 519,77 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 04 05 0120000000   1 302 519,77 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 04 05 0120010110   1 302 519,77 

Фонд оплаты труда государственных 303 04 05 0120010110 121 793 399,97 



 

 

(муниципальных) органов 

Иные выплаты персоналу государствен-

ных (муниципальных) органов, за исклю-

чением фонда оплаты труда 

303 04 05 0120010110 122 850,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 04 05 0120010110 129 216 635,08 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 04 05 0120010110 244 266 132,00 

Уплата налога на имущество организаций 

и земельного налога 
303 04 05 0120010110 851 13 780,00 

Уплата прочих налогов, сборов 303 04 05 0120010110 852 2 630,00 

Уплата иных платежей 303 04 05 0120010110 853 9 092,72 

Транспорт 303 04 08     88 286,71 

Мероприятия в сфере транспорта и до-

рожного хозяйства 
303 04 08 9120060990   88 286,71 

Субсидии на возмещение недополучен-

ных доходов и (или) возмещение факти-

чески понесенных затрат в связи с произ-

водством (реализацией) товаров, выпол-

нением работ, оказанием услуг 

303 04 08 9120060990 811 88 286,71 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09     5 400,00 

Мероприятия в сфере  транспорта и до-

рожного хозяйства 
303 04 09 1720000000   5 400,00 

Капитальный ремонт и ремонт автомо-

бильных дорог общего пользования (доля 

софинансирования местный бюджет) 

303 04 09 17200S1030   5 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 04 09 17200S1030 244 5 400,00 

Прочие работы, услуги 303 04 09 17200S1030 244 5 400,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-

ЗЯЙСТВО 
303 05       22 487 270,43 

Коммунальное хозяйство 303 05 02     22 487 270,43 

Государственная программа Алтай-

ского края "Обеспечение населения 

Алтайского края жилищно-

коммунальными услугами" на 2014-

2020 годы 

303 05 02 4300000000   17 216 406,12 

Станция водоочистки питьевой воды 

производительность 800 куб.м. 
303 05 02 4310000000   17 216 406,12 

Субсидии бюджетам муниципальных 

районов и городских округов на реализа-

цию мероприятий краевой адресной ин-

вестиционной программы в рамках под-

программы "Развитие водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод в 

Алтайском крае" на 2014-2020 годы госу-

дарственной программы Алтайского края 

"Обеспечение населения Алтайского края 

жилищно-коммунальными услугами" на 

303 05 02 43100S0992   1 099 420,92 



 

 

2014-2020 годы 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

303 05 02 43100S0992 243 1 099 420,92 

Прочие работы, услуги 303 05 02 43100S0992 243 1 099 420,92 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 43100S0992 414 16 116 985,20 

Адресная инвестиционная программа 303 05 02 5300000000   200 000,00 

Cтанция водоочистки (доля софинанси-

рования местного бюджета) 
303 05 02 5380060990   200 000,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 05 02 5380060990 414 200 000,00 

Иные вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
303 05 02 9200000000   2 073 130,00 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства 
303 05 02 92900S8030   2 073 130,00 

Закупка товаров, работ, услуг в целях ка-

питального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

303 05 02 92900S8030 243 2 073 130,00 

Иные расходы органов государствен-

ной власти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного само-

управления 

303 05 02 9900000000   2 997 734,31 

Расходы на выполнение других обяза-

тельств государства 
303 05 02 9990000000   2 997 734,31 

Муниципальные гарантии 303 05 02 99900S4712   2 997 734,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 05 02 99900S4712 244 1 486 506,56 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

303 05 02 99900S4712 831 1 511 227,75 

ОБРАЗОВАНИЕ 303 07       234 000,00 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     234 000,00 

Прочие расходы 303 07 09     234 000,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций органов государст-

венной власти субъектов Российской Фе-

дерации и органов местного самоуправ-

ления 

303 07 09 0100000000   234 000,00 

Руководство и управление в сфере уста-

новленных функций 
303 07 09 0140000000   234 000,00 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства 

303 07 09 0140070090   234 000,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
303 07 09 0140070090 121 177 850,00 



 

 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного со-

держания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) орга-

нов 

303 07 09 0140070090 129 42 442,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 07 09 0140070090 244 13 978,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 303 08       800 298,60 

Культура 303 08 01     800 298,60 

Субсидии на реализацию мероприятий 

краевой адресной инвестиционной про-

граммы 

303 08 01 4440000000   800 298,60 

Субсидии на софинансирование капи-

тальных вложений бюджетам муници-

пальных районов и городских округов на 

реализацию мероприятий краевой адрес-

ной инвестиционной программы в рамках 

подпрограммы "Обеспечение условий 

реализации программы и развития отрас-

ли" государственной программы Алтай-

ского края "Развитие культуры Алтайско-

го края" на 2015-2020 годы 

303 08 01 44400S0992   800 298,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 08 01 44400S0992 244 60 298,60 

Бюджетные инвестиции в объекты капи-

тального строительства государственной 

(муниципальной) собственности 

303 08 01 44400S0992 244 740 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 303 10       2 461 676,00 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     2 461 676,00 

Обеспечение жильем молодых семей и 

специалистов на селе 
303 10 03 5200000000   2 321 676,00 

Субсидии на реализацию мероприятий, 

направленных на устойчивое развитие 

сельских территорий (улучшение жи-

лищных условий граждан, проживающих 

в сельской местности, в том числе моло-

дых семей и молодых специалистов) 

303 10 03 52000L5675   2 321 676,00 

Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 
303 10 03 52000L5675 322 2 321 676,00 

Государственная программа "Соци-

альная поддержка граждан" на 2014-

2020 годы 

303 10 03 7100000000   170 000,00 

социальная поддержка граждан 303 10 03 7100060990   170 000,00 

Иные выплаты населению 303 10 03 7100060990 360 170 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 303 11       168 940,00 

Физическая культура 303 11 01     168 940,00 

Программа "Развитие физической куль-

туры и спорта в Крутихинском районе " 

на 2017-2019 годы 

303 11 01 7000000000   168 940,00 

Расходы на реализацию мероприятий му-

ниципальных программ 
303 11 01 7010060990   168 940,00 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 

303 11 01 7010060990 244 168 940,00 

Итого           217 381 760,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 к решению районного Совета депутатов от 14.06. 2019 № 22 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расхо-

дов бюджета 

 

Наименование Раздел 
Подраз-

дел 

Кассовые рас-

ходы рублей 

Общегосударственные вопросы 01  19 226 568,97 

Функционирование высшего должностного лица му-

ниципального образования 

 

01 

 

02 

 

748 165,47 

Функционирование законодательных (представитель-

ных) органов муниципальных образований 

 

01 

 

03 
258 309,59 

Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государст-

венной власти субъекта Российской Федерации, ме-

стных администраций 

 

 

01 

 

 

04 

 

13 346277,19 

Судебная система 01 05 37300,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финан-

сово-бюджетного) надзора 

01 06 3 239 129,84 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 597 386,88 

Национальная оборона 02  774 000,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 774 000,0 

Национальная безопасность и правоохранитель-

ная деятельность 
03  824 848,96 

Защита населения и территории от чрезвычайных си-

туаций природного и техногенного характера, граж-

данская оборона 

03 09 820 328,96 

Другие вопросы в области национальной безопасно-

сти и правоохранительной деятельности 
03 14 4 520,0 

Национальная экономика 04  4 181 617,09 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1 302 519,77 

Транспорт 04 08 88 286,71 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2 790 810,61 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05  23 567 070,43 

Коммунальное хозяйство 05 02 23 567 070,43 

Образование 07  137 397 916,87 

Дошкольное образование 07 01 34 023 681,41 

Общее образование 07 02 91 928 346,24 

Дополнительное образование детей 07 03 4 561 322,91 

Молодёжная политика и оздоровление детей 07 07 284 400,0 

Другие вопросы в области образования 07 09 6 600 166,31 

Культура и кинематография 08  9 140 111,35 

Культура 08 01 8 798 900,5 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 341 210,85 

Социальная политика 10  14 550 599,94 

Социальное обеспечение населения 10 03 2 955 376,0 

Охрана семьи и детства 10 04 11 595 223,94 



 

 

Физическая культура и спорт 11  168 940,0 

Физическая культура 11 01 168 940,0 

Обслуживание государственного и муниципально-

го долга 
13  26 763,32 

Обслуживание внутреннего государственного и му-

ниципального долга 
13 01 26763,32 

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний общего характера 

14  7 523 323,89 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченно-

сти субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных образований 

14 01 5 447 062,81 

Прочие межбюджетные трансферты 14 03 2 076 261,08 

ВСЕГО РАСХОДОВ   217 381 760,82 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 6 к решению районного Совета депутатов от 14.06. 2019 № 22 

 

 
Исполнение по финансированию  дотаций  

 на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  

(рублей) 

Наименование поселения Дотация на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности поселений  

 

% исполнения 

План на 2018 год Исполнено                 

за 2018 год 

Боровской сельсовет 567 300,0 567 294,0 100,0 

Волчно-Бурлинский сельсовет 179 000,0 179 000,0 100,0 

Долганский сельсовет 744 800,0 744 800,0 100,0 

Заковряшинский сельсовет 492 500,0 492 500,0 100,0 

Крутихинский сельсовет 184 700,0 184 700,0 100,0 

Маловолчанский сельсовет 699 500,0 699 417,0 100,0 

Новодубровский сельсовет 1 092 600,0 1 092 600,0 100,0 

Подборный сельсовет 521 400,0 521 384,0 100,0 

Прыганский сельсовет 965 400,0 965 367,81 100,0 

Всего: 5 447 200,0 5 447 062,81 100,0 

 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 7 к решению районного Совета депутатов от 14.06. 2019 № 22 

 
Исполнение по муниципальному дорожному фонду 

 

Наименование поселения План на 2018 год Исполнено                 

за 2018 год 

% исполнения 

 

Боровской сельсовет 60 000,0 38 450,58 64,1 

Волчно-Бурлинский сельсовет 865 000,0 152 865,2 17,7 

Долганский сельсовет 250 000,0 140 842,99 56,3 

Заковряшинский сельсовет 150 000,0 81 965,34 54,6 

Крутихинский сельсовет 1 755 200,0 1 705 698,77 97,2 

Маловолчанский сельсовет 80 000,0 65 262,9 81,6 

Новодубровский сельсовет 180 000,0 70 023,81 38,9 

Подборный сельсовет 200 000,0 81 595,42 40,8 

Прыганский сельсовет 150 000,0 48 705,6 32,5 

Всего: 3 690 200,0 2 385 410,61 64,6 

 

 


